PRIMEIRO ADITIVO AO EDITAL N° 01/2023/CMDCA  QUE ABRE

INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE CARIÚS

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de

Cariús/CE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando a necessidade de

disciplinar de forma expressa todas as regras referentes ao Processo de Escolha dos Membros do

Conselho Tutelar do Município de Cariús, vem tornar público o Aditivo que Altera o Edital nº

001/2023/CMDCA, nos termos em que se segue:

 Fica alterada a redação do Inciso I do Item 3.2 do Edital nº 001/2023/CMDCA, que

passa a vigorar nos seguintes termos:

“I – Certidão atualizada de Nascimento ou Casamento, documento oficial

de identificação com foto e uma foto 3x4 legível”.

Cariús/CE, 12 de abril de 2023.

MARÍLIA CHAVES OLIVEIRA
Presidente do CMDCA

	PRIMEIRO ADITIVO AO EDITAL N  01/2023/CMDCA  QUE ABRE INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE CARIÚS